



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Povodí Labe, státní podnik
IČO / DIČ	70890005 / CZ70890005
Adresa sídla	Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele	Ing. Marián Šebesta

Identifikační údaje zakázky

Název veřejné zakázky	Krounka, Kutřín, výstavba poldru
Druh a režim veřejné zakázky	nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení	otevřené řízení
Zahájení zadávacího řízení	31. 10. 2022

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 12. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel poskytuje v návaznosti na tuto žádost vysvětlení zadávací dokumentace v zákonné lhůtě včetně přesného znění žádosti.

Dotaz č. 1

Účastník žádá o úpravu článku 9.9. Obchodních podmínek v tom smyslu, aby ke stavění záruční doby došlo pouze v případě, kdy je po dobu opravy v důsledku záruční vady znemožněno užívání díla. Účinky stavění záruční doby by neměly být založeny pouze tím, že je užívání díla omezeno, neboť z podstaty každá vada díla vede k určitému omezení v užívání díla. S ohledem na charakter předmětu smlouvy se jeví tato – od zákonné úpravy odchýlná – úprava jako nepřiměřená.

Odpověď č. 1

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že nadále trvá na současném znění čl. 9.9. Obchodních podmínek. Zadavatel nesdílí názor dodavatele, že je předmětná úprava nepřiměřená.

Dotaz č. 2

Účastník žádá o úpravu článku 11.8. Obchodních podmínek v tom smyslu, aby objednateli nesvědčilo právo schvalovat jakékoliv poddodavatele generálního dodavatele – zhotovitele díla. Zhotovitel jako generální dodavatel za své poddodavatele bez dalšího odpovídá a je nepřiměřeným zásahem, aby do poddodavatelského řetězce mohlo být ze strany objednatele zasahováno, navíc bez jakéhokoliv vymezení důvodů takového zásahu.

Odpověď č. 2

Zadavatel je přesvědčen, že ustanovení čl. 11.8. Obchodních podmínek představuje běžný smluvní mechanismus v oblasti realizace veřejných zakázek. V kontextu nutného dohledu nad realizačními poddodavateli ze strany zadavatele lze rovněž odkázat na charakter a složitost předmětu veřejné zakázky, jakož i samotný účel, kterému bude dílo sloužit.

Zadavatel rovněž upozorňuje, že je mimo jiné vázán veškerými povinnostmi souvisejícími s uvalováním mezinárodních sankcí. Zadavatel konkrétně odkazuje zejména na zákon č. 240/2022 Sb., kterým byl změněn zákon č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

K dodržování daných povinností je minimálně vhodné, aby měl zadavatel kontrolu a přehled nad osobami, které budou veřejnou zakázku realizovat, a které z dané realizace budou získávat finanční prostředky.

Tuto kontrolu zadavatel požaduje také ve vztahu k plnění zásad odpovědného veřejného zadávání (čl. 2.6. Smlouvy o dílo).

Zadavatel uzavírá, že nadále trvá na současném znění čl. 11.8. Obchodních podmínek.

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že se nejedná o změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, která by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ.

V Praze dne 19. 12. 2022

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář
zástupce zadavatele